
Fachbereichsleitungen: 
 
Junge vhs 

Schüler:innenkurse Martha Kummer 
(1000 - 1029)     martha.kummer@vhs-bamberg.de 

 
Sprachen      Thomas Riegg 
(1030 – 1039)     thomas.riegg@vhs-bamberg.de 

 
Gesundheit und Bewegung Barbara Zimmer   
(1040 – 1079) barbara.zimmer@vhs-bamberg.de 

 
Kreatives und Musikgarten Jana Ulke  
(1080 – 1199) jana.ulke@vhs-bamberg.de 
 
Führungen Martina Gut 
(1200 – 1299) martina.gut@vhs-bamberg.de 

 
Gesellschaft       Martha Kummer 
(1300 – 1999)       martha.kummer@vhs-bamberg.de 
 
Beruf und Digitales      Martha Kummer 
(2000 – 2999)       martha.kummer@vhs-bamberg.de 

            
Sprachen       Thomas Riegg 
(3000 – 3999)       thomas.riegg@vhs-bamberg.de 

 
Gesundheitsbildung      Barbara Zimmer   
(4000 – 4999)       barbara.zimmer@vhs-bamberg.de 

 
Kochen und Genießen Martha Kummer   
(5000 – 5999) martha.kummer@vhs-bamberg.de 
         
Kunst und Kultur & Gestalten (6000 – 6299)   Thomas Riegg 
(Zeichnen – Malen – Fotografieren)     thomas.riegg@vhs-bamberg.de 
    
Kultur und Gestalten (6300 – 6999)    Jana Ulke 
(Handwerk – Nähen – Musik – Kleinkunst)    jana.ulke@vhs-bamberg.de 
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Vorträge, Veranstaltungen und Studienreisen 
 

Vorträge / Sonderveranstaltungen Dr. Anna Scherbaum  
anna.scherbaum@vhs-bamberg.de   

 
 Vorträge / Seniorenzentren   Dr. Anna Scherbaum 
       anna.scherbaum@vhs-bamberg.de 
 
 Vorträge / Digitales, Smart Talk   Barbara Zimmer  
       barbara.zimmer@vhs-bamberg.de 
 

Führungen & Besichtigungen   Martina Gut  
       martina.gut@vhs-bamberg.de 
 
 Studienfahrten / Studienreisen   Dr. Anna Scherbaum 

        anna.scherbaum@vhs-bamberg.de 
   

 Stadtteilprogramme    Thomas Riegg 
       thomas.riegg@vhs-bamberg.de 
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